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2013.– Húsvét

A tési evangélikus egyházközség lapja

XI. évf. 1. szám
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Helyettem Jézus

„Akkor szabadon bocsátotta nekik Barabbást, Jézust pedig megostoroztatta, és

kiszolgáltatta, hogy feszítsék meg.”

(Mt 27:26)

Barabbás azért menekülhetett meg a biztos halálból, mert Jézus meghalt helyette. Mi is csak

ezért menekülhetünk meg az örök halálból, ha hiszünk Jézusban.

Az evangélium feljegyzi, hogy Barabbás tolvaj volt, gyilkolt, és lázadás miatt volt

börtönben. Lehet, hogy egész életét ott töltötte volna, vagy valamelyik római ünnepen
kivégzik. Az ilyenek számára nem volt kegyelem. A neve egyébként ezt jelenti: az apa

fia.

Mi  is  egy  atya  gyermekei  voltunk  teremtő  mennyei  Atyánké.  És  mi  is  olyan  sok  mindent 

összelopkodunk:  egymás  idejét,  örömét,  csendjét,  mások  jó  hírnevét,  Isten  dicsőségét.  És 
gyilkoljuk magzatainkat, önmagunkat, egymás idegeit. És lázadunk egyfolytában Isten ellen,

felelősségre  vonjuk  tetteiért,  őt  vádoljuk  azért  is,  amit  mi  rontottunk  el.  Közben  láthatatlan  bilincsek 
kötöznek meg: a félelem, alakoskodás, számítás, gyávaság, önzés, hiúság bilincsei. S vár ránk a biztos ítélet.

Jézus Krisztus azért jött, hogy ebből a reménytelen állapotból kiszabadítson. Ő soha nem lázadt az Atya 

ellen,  senkit  semmivel  nem  rövidített  meg,  de  magára  vállalta  rablógyilkos  életünk  minden  bűnét,  és 
igazságos büntetését, s el is szenvedte azt a Golgotán. Amikor meghalt, elvégeztetett a Barabbások halálos
ítélete, és elvégeztetett a benn hívők jogerős felmentése is.  

Hiszem-e, hogy valóban Barabbáséhoz hasonló a helyzetem? Hiszem-e, hogy nem tudok magamon

segíteni? Hiszem-e, hogy Jézus az én büntetésemet is elszenvedte a kereszten? S hiszem-e, hogy ezért
valóban  szabad  vagyok?  Szabad  minden  kényszertől,  megkötöző  erőtől,  szabad  arra,  hogy  ne  vétkezzem, 
hanem Isten akarata szerint éljek. Szabad nem inni, nem hazudni, nem paráználkodni, nem lopni, szabad
Isten dicsőségére élni.  

(Cseri Kálmán: A kegyelem harmatja)
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„Mint a bárány, ha vágóhídra viszik…”

Láttam egyszer egy bárányt kimúlni. Megrendítő, 
borzalmas látvány volt. Amikor a levágás helyére
vitték,  különösképpen  szeretetre  méltónak  tűnt,  a 
gyerekek szívesen megcirógatták és dédelgették
volna. Minden állatfajta kicsinyei kedvesek, de a
kisbárány különösen vonzó.
Ahogy

ott

állt,

maga

volt

a

megtestesült

ártatlanság. Makulátlan fehér bundája a
tisztaságról

beszélt.

Szelíd

volt,

tehetetlen és védtelen. Különösen a
szeme  volt  kifejezésteljes:  félelemről, 
fájdalomról, 

gyötrelemről 

beszélt. 

Teljesen indokolatlannak látszott, hogy
ilyen

fiatal,

szép

teremtményt

levágjanak.
Azután összekötözték a lábát és a
szenvedő  bárány  az  oldalán  feküdt,  zihálva, 
mintha sejtené közeli végét. A mészáros egyetlen
gyors mozdulattal elvágta a torkát, a vér a földre
ömlött. A kicsiny test néhányat vonaglott, azután
nem mozdult többé. A szelíd bárány kimúlt. Az
egyik néző félrefordult, túlságosan szomorú volt a 
látvány.  Mások  könnyet  töröltek  ki  szemükből. 
Senki nem szólt egy szót sem.

Hitben látok egy másik bárányt meghalni – Isten
Bárányát. Áldott s egyúttal borzalmas látvány.
Ezen

a

bárányon

minden

kedves:

kiválik

mindenki közül, a szépek között a legszebb, és a
mikor a vágóhídra vitték, a legszebb éveiben volt.
Nem csak ártatlan, hanem szent, makulátlan,
elkülönülve  a  bűntől,  szeplő  és  folt  nélkül. 

Teljesen  indokolatlannak  tűnik  halálba 
vinni valakit, aki ilyen tiszta.
A hóhérok azonban fogták és keresztre
feszítették, kezét és lábát átszögezték.
És

ott

a

pokol

minden

reá

összpontosított gyötrelmét elszenvedte,
mint  a  bűnösök  helyettes  elégtevője.  S 
eközben szeme tele volt szeretettel és
megbocsátással.

Aztán véget ért szenvedésének ideje. Lelkét
Istennek ajánlotta, teste élettelenül függött a
kereszten. Az egyik katona átdöfte oldalát,
amelyből  vér  és  víz  folyt  ki.  Isten  Báránya 
meghalt.
Szívem  tele  van.  Szememből  forró  könnyek 
folynak. Térdre esem,

hálát adok Neki és

dicsőítem Őt! Értem halt meg! 

William McDonald

Még mindig keserű vagy? 

Vigyázz,  a  keserűség  nem  más,  mint  beteljesületlen  bosszúvágy.  Ha  azt  gondolod,  mások  rosszul  bántak 

veled, várj csak, míg megtudod, mire képes a keserűség:  

 nem engedi begyógyulni a sebet a szívedben
 befolyásolja lelkiállapotodat
 fokozza fájdalmadat
 elveszted miatta barátaidat
Nincs visszataszítóbb, mint egy megsavanyodott lélek, aki folyton csak arról akar beszélni, hogy „ők mit 

tettek velem”. Ne tedd ezt magaddal! Jobbat érdemelsz! Szedd össze magad! Bocsáss meg „nekik”, és bízd őket 
Istenre! Szabadulj meg az adóslevelektől! Égesd el őket! Ha tudod, hol rejtőznek, akkor még nem engedted el 
őket, és még mindig fogoly vagy. 

Jézus azt mondta: az imádságban összefüggés van aközött, amit Isten tesz, és amit ti tesztek. Például nem

nyerhettek Istentől bocsánatot anélkül, hogy ti is megbocsátanátok másoknak.  

„De fogalmad sincs, min mentem keresztül” – mondod. Valóban nincs, de azt tudom, hogy Jézus min ment

keresztül. Össze akarod hasonlítani a két történetet? Mindenki, aki közel állt hozzá, cserbenhagyta. Ehhez még
add  hozzá  az  egész  világ  bűnterhének  a  súlyát,  és  máris  több,  mint  elég  okot  kapsz  a  megkeseredésre  –  ám 
ehelyett Ő megbocsátást hirdetett a keresztről! 

Ma így szól hozzád: „…imádkozzatok azokért, akik bántalmaznak titeket!” (Lk 6:28) nehéz tovább

haragudni valakire, akiért imádkozol. Jézus továbbmegy: „Áldjátok azokat, akik titeket átkoznak…” Íme, ez az
Isten útja. Próbáld ki! Működik.  

Bob Gass
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Húsvéti gondolatok

 Kezdjük másképp látni az életünket, a körülöttünk élőket, a világot! A hétköznapok nem 

az értelmetlen hajsza és törtetés alkalmai többé. Az ünnepek nem átmeneti szünetek a lüktető 
rohanásban,  hanem  valami  egészen  más  kezdődik  el.  A  mi  számunkra  ott  kezdődik,  ahol 
halljuk az Ő szavát: ne féljetek! És ekkor kezdődik a szép új világ, amelyik nem a félelemre, 
nem a bizalmatlanságra, nem az egymás eltiprására alapítja a jövőt, hanem arra, hogy Jézus 
lényege nem változott, mert a halál lényege változott meg. Ez a Húsvét.

Húsvét mai üzenetei:
Húsvét a legnagyobb ünnepünk, mert Krisztus

feltámadása a legnagyobb esemény. Sok ünnep van
életünkben, de a legszebb és legszemélyesebb
ünnep a húsvét ünnepe. Itt értjük meg, hogy az élet
a  halállal  kezdődik.  A  reménység  ünnepe,  mert  az 
élet titokzatos módon újra elindult. Ami addig
halott volt életre kélt. Többé már nem uralkodik a
halál  az  istenfélők  felett,  mert  Isten  erősebb  volt  a 
halálnál és legyőzte azt. Az élet győzelem a húsvét 
a halál felett. Örömünnep, a hit újjáéledésének
ünnepe.
Jézus Krisztus feltámadása nem „természetes”, nem
magától értetődő. Isten csodája!  Isten csodája előtt 
állunk  meg  ma,  ahogyan  Mózes  megállt  az  égő 
csipkebokor  előtt:  Szent  a  hely,  Isten  szól, 
mezítlábasok vagyunk. Isten csodája, hogy a halált
legyőzte és életet adott fiának. 

 

Pál  és  az  evangélisták  döbbenetről  beszélnek,  sőt 
még  hitetlenségről,  bizonytalankodásról  is.  Szinte 
nyilvános

gyónás

számba

megy

az

Új

testamentumban

a

Jézus

feltámadásáról

szóló

híradás. Figyelmeztet ez: a feltámadáshit sem
„természetes”, hanem Isten csodája.

A hitünk megváltozik. Eddig döbbenet, félelem,

bizonytalanság volt a szívünkben, most pedig élet,
bizonyosság az örök élet felől, hit a feltámadottban. 
A  feltámadáshit  bennünk  az  élő  Krisztushoz 
kötődik, aki bennünk szállást vesz. Isten csodája az, 
ha eljutunk vándorutunkon a feltámadáshitre.
A  feltámadáshit  az  Élővel  való  közösség. 
Ugyanakkor nem a hit, hanem Jézus ígérete fogja
össze a gyülekezet közösségét. Benne, Vele egy új
„Isten Népe” formálódik, annak jeleként, hogy
Istennek valamennyi Ígérete teljesül.
Jézus feltámadásának eseménye elszigetelhetetlen
esemény. Jézussal és Jézus által olyan eseménysor
indul,

amely

feltartóztathatatlan

folyamat.

A

keresztyén ember részese ennek a folyamatnak.
A feltámadott Jézusban való hit reménység, is. Az
örök élet reménysége, ebben az életben pedig a
vezetés reménysége.

Ne Félj!

Az ÚR jelenlétének rettenetét Jézus szava feloldja. A „ne félj!” - nem simogató biztatás, hanem teremtő ige: 

létrehozza azt, amit a szív önmagából kitermelni soha nem képes. Az Isten jelenlétének rettenetét csak Isten
szava (evangéliuma) űzi el és cseréli fel boldog-hálás örvendezésre.  

Ne félj- ez nekünk szól. Félelmeinket, aggódásainkat veszi el a Feltámadott. A vele való találkozás ne

rettenetet, hanem örömet jelentsen a ma élő Jézuskövetőknek. 

Jézus áll mintegy a történelem középpontjában: Ő a kezdet és a vég, Ő az Első és az Utolsó ― és persze 

nyugodtan  odaérthetjük  azt,  hogy  egyúttal  mindaz,  ami  közte  van.  Ő  a  kezdettől,  már  a  világ  teremtésétől 
létezik, és elkísér minket a végen keresztül az örökkévalóságba.

A kulcsok a hatalom jelképei, mert Jézusnak van hatalma arra, hogy nemcsak egyszerűen Ő föltámadjon, 

hanem arra is, hogy föltámasszon minket is a halálból, hogy nekünk is örök életünk lehessen. Hiszen ez a
Húsvét lényege. Mit számítana nekünk, ha Jézus egyszer csak föltámadt, és bennünk semmi változás nincs! A
mi életünk ugyanúgy folyna tovább és ugyanúgy a sírnál végződne?! De nem így van: a Halál és a Halottak 
birodalma felett Ő kulcshatalommal rendelkezik, és éppen ezért akkor lesz igazi Húsvétunk, ha ezzel az Elsővel 
és Utolsóval, a Kulcsokat Birtoklóval találkozhatunk mi is Lélek által Isten igéjén keresztül, és így lesz
számunkra is Húsvétkor a feltámadás ünnepe.

Tóth Attila, lelkész

A visszaadott remény

János 20:11-18
Amíg hiszek a feltámadott Krisztusban, a kétségbeesés soha nem lesz úrrá reménységemen. Megbíz és elküld
bennünket – ahogyan Máriát is –, hogy elmondjuk a világnak, Ő feltámadt. És, ahogyan Mária, nem a sírban 
kell a reménységet keresnem. Mert Jézus nincs ott – kint van az élők között, hív minket, hogy kövessük Őt a 
békéltetés szolgálatában. Urunk nincs többé a sírban, de ott van azoknak az életében, akik vágynak az
igazságra, a megbocsátásra és a megbékélésre.

Elvette reménytelenségemet – Dr. Munib A. Younan püspök
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Kinek volt és kinek van ma igazi húsvétja?

Nem azoknak volt, akik elsőként mentek a sírhoz. Az asszonyok ugyanis nagyon szomorúak voltak, és azon 

gondolkodtak,  hogy  vajon  ki  fogja  a  nagy  követ  elhengeríteni.  Az  igazi  húsvét  nem  az  üres  sírral  kezdődik, 
hanem azzal, amikor a feltámadt Jézus valami módon, titokzatosan beleszól az életünkbe.

Mária Magdolna Jézust először a kertésznek  gondolta. De amikor Jézus megszólal, megismeri a  szeretett 

Mester hangját, és térdre hull. Ebben a térdrehullásban már benne van húsvét öröme. Mitől lesz valakinek igazi 
húsvétja? Ha szívéről lepattannak a zárak! Rengeteg a zár a szívünkön, életünkön: a kételkedés, a megélhetés 
gondja,  a  túl  nagy  fájdalom  vagy  éppen  a  túl  nagy  öröm.  Zárak,  amelyek  elzárnak  valakitől  és  bezárnak 
valamibe. Egy sajátos énközpontú életbe, amelybe Jézust csak egyszer-kétszer engedjük be, akkor is csak
életem ereméig. Az igazi húsvét ott kezdődik, ahol Jézus a zárt ajtók ellenére megjelenik középen, és így szól: 
„Békesség  néktek!"Ez  a  békesség  a  húsvét  örömét  hordozza.  Ez  a  békesség  olyan  erő,  amit  nem  lehet 
megmagyarázni. Így a halál közelségét látva is, húsvéti hittel és reménységgel járhatjuk napjainkat. Ez a
békesség  és  erő  nem  tőlünk  van!  Emberileg  összeroppanás,  jajveszékelés  az,  ami  a  gyászolót  jellemzi.  A 
zárakat lepattantó Jézussal viszont csendben tudunk maradni, s talán hálát is tudunk adni azért, aki eddig velünk
volt, akit eddig szerethettünk. E két szóban –ha azt hittel fogadjuk -, benne van az élet gondjainak minden
orvossága: „Békesség Nektek!”

Tamásy Tamásné

 Ősszel  Ács  Károlyné,  Bódai  Lászlóné,  Borbás  Istvánné,  Hivekovics  Tiborné,  Kovács  Ferenc,  Molnár 

Györgyi és Molnárné Szirbek Valéria kivágták a temetői orgonabokrot. Köszönjük munkájukat! 

 Februárban megkaptuk a Vidékfejlesztési Hivatal elutasító határozatát a templom-felújítási pályázatunkra.

Az elutasítás oka: a templom a pályázat beadásának napján nem volt egy éve védelem alatt, csak 364 napja.
 Sokkal több kérelem érkezett be az MVH-hoz, mint amekkora támogatási kerettel rendelkeznek, ezért
minden  apróság  miatt  elutasítják  a  pályázatok  nagy  részét.  A  parókia  és  temető  felújítási  pályázatunk 
eredményére viszont még várunk.

 A presbitérium elfogadta a 2012-es zárszámadást és a 2013-as költségvetést. Köszönjük Barta Andrea

pénztárosunk egész évi precíz munkáját! Hála Istennek gyülekezetünk anyagi helyzete stabil. Nagyobb
terveink  erre  az  évre:  a  templomi  hangosítás  kiépítése,  fűnyírótraktor  vásárlása,  ágyak  felújítása  a  hátsó 
szobában. Tervezzük továbbá a temetői erdei fenyők kivágását és helyette tujasor telepítését.  

 Március 17-én a keresztség szentségében részesült Berkes Mészáros Benjamin, Berkes Mészáros Zsombor

és Berkes Mészáros Attila. Isten áldja meg életüket!

 Lelkészünk arra kéri a gyülekezet tagjait, hogy aki rendelkezik e-mail címmel, és szívesen megadja, hozza

el  valamelyik  istentiszteletre,  hogy  a  későbbiekben  rendszeresen  elküldhessük  neki  a  heti  gyülekezeti 
hirdetéseket (gyermek vagy unoka e-mail címe is megadható)

 Április 13-án szombaton országos EKE csendesnap lesz Várpalotán 10-15

30

-ig




ÜNNEPI ALKALMAINK:

- nagycsütörtök délután 2 órakor úrvacsorai istentisztelet a gyülekezeti teremben
- nagypéntek délután 2 órakor úrvacsorai istentisztelet a gyülekezeti teremben
- húsvét vasárnap délelőtt 11 órakor gyermek- és ifjúsági istentisztelet 

 

- húsvét vasárnap du. 2 órakor úrvacsorai istentisztelet a templomban
- húsvét másodnapján du. 2 órakor istentisztelet a gyülekezeti teremben
A hideg idő miatt húsvét után még néhány hétig a gyülekezeti teremben tartjuk az istentiszteleteket.

Mi újság van
(egy)házunk táján?
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A Biblia is erre bíztat:
„Ébredj fel aki aluszol, és
támadj fel a halálból, és
felragyog neked a Krisztus.”

(Ef 5:14)
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Az egyházban ritkán használják a „tudom” kifejezést, inkább azt szoktuk mondani, hogy

„hiszem”. Én most mégis, lemerem írni, hogy nemcsak hiszem a feltámadást, hanem

tudom

 is. A következő rövid kis történet elolvasása után talán megértitek, miért vagyok 

ebben olyan biztos.

Egy Rolf nevű fiúról szeretnék mesélni. Tíz éves korában az utcán töltötte ideje 

nagy részét. A háború után Berlinben is sok utcagyerek volt. A sok szörnyűség után 

ezek  a  srácok  meglehetősen  kemény  szívvel  élték  a  bandaéletet.  Verekedtek, 

loptak, cigarettáztak és ittak is. Érted? Tíz évesen? Sőt egy idő múlva hozzájutottak 

vacak,

sokad

osztályú

kábítószerhez

is.

Rolf nagyszüleit és rokonait kiirtották a nácik, mivel zsidók voltak. A szülei életben

maradtak, de teljesen kiégtek, nem foglalkoztak fiukkal sem. Egyetlen

perspektívának a „repülés” maradt és a homályos halál. Eddig nagyon lehangoló

a történet, de másképp folytatódott.

Isten elküldött ezekhez a srácokhoz olyan keresztyéneket , akik nemcsak hittek

a feltámadásban, hanem tudták is, hogy lehetséges. Akik túlláttak a külsőn. Akik nemcsak a 
kis gengsztereket látták, hanem a bennük rejlő új élet lehetőségét is. 

 

Talán sejtitek a folytatást is. Igen, Rolf megismerte az őérte is meghalt és feltámadott Krisztust. 
Azt a Krisztust, aki átokká és bűnné lett az átok alatt szenvedő emberekért. Aki magára vette 
az egyes ember és a világ fájdalmát, bűnét. Aki nemcsak „szövegelt” a szeretetről, nemcsak 
előadást  tartott  Istenről,  hanem  mindezt  be  is  mutatta,  megcselekedte



. Ahogy a

Jelenések könyvében is olvassuk, hogy vérével vásárolta meg az elveszett embereket az
Isten számára. (Jel 5,9) Ma Rolf az egyik legjobb barátom, lelkész és hozzá hasonló
gyermekeket, fiatalokat szeret oda Istenhez, a megoldáshoz, a feltámadáshoz. Járja
Németországban a nevelőintézeteket, a városokat, utcákat. Keresi az elveszetteket, keresi a 
lelki-szellemi  haldoklókat.  Az  ő  számára  sem  egy  elvont  hittétel  a  feltámadás.  Tudja,  mert 

átélte. A feltámadás akkor lesz valósággá, ha valaki

személyesen, belső emberében éli azt át.    

Szeverényi János

Gyermek-és

ifjúsági

melléklet
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Rejtvény!

1. Jézus Krisztus földi apja
2. Az Ószövetség 17.

könyve

3. Az Újszövetség

evangélistája

4. Kihez írt Pál levelet
5. Március 7-én és

december 21-én ünnepli
névnapját

6. Jézus édesanyja
7. Pál levele
8. Ő árulta el Jézust a római katonáknak 
9. Az Ószövetség 23. könyve, próféta is volt
10.Az Újszövetség 4. evangélistája

A megfejtés:_______________________________

:

Voltunk:
- októberben Szfváron ifinapon
- együtt szilvesztereztünk a parókián
- februárban Piliscsabán ifihétvégén

Készülünk:
- Pünkösd hétfőn Biatorbágyra országos ifjúsági találkozóra 
- … és elmegyünk mindenhova, ahol Isten igéjét hallhatjuk!

Minden vasárnap 11 órakor gyermek- és ifjúsági alkalom a parókián!

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

A

8.

9.

10.

A patak és a szikla

összecsapásakor a patak

kerül ki győztesen. Nem az 

ereje, hanem a kitartása

miatt.

Ne becsüld le

magad,

értékes vagy,

hisz Isten nem

formál

selejtet.

A tegnapi tévedés ma

legyen számodra

tanulság.

Vágyaid mutatják

legpontosabban ki

vagy.

Aki tökéletes barátokat
keres, barát nélkül marad.

Akinek sikerül

megfejteni a

rejtvényt,

hozza el a

parókiára egy

papíron!
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